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50 000 
mk.

Wydzierżawienie owoców na drogach 
powiatowych w powiecie krotoszyńskim
Tegoroczny sprzęt owoców czereśni i wiśni 

wydzierżawi się na szosach powiatu kroto­
szyńskiego najwięcej dającem u za natych­
m iastow ą zapłatą  na w arunkach, które się 
odczyta przed licytacją w następujących 
term inach:
t )  W czwartek, dnia 5 - p  czerwca 1924 roku 
przedpołudniem o yodz. 11-tej w Koźmineu 

w restauracji pana Sobczaka.
Szosa Koźminiec—Raszków około 1 300 cze­

reśni i 600 wiśni.
„ K oryta- Brunów około 420 czereśni 

i 175 wiśni.
„ Sośniczyn—Sośnica około 250 czereśni

2) W piątek, d. 6 czerwca 1924 r. przedpot. 
o yodz. 11,-tej w Strzelnicy w Krotoszynie:
Szosa Konarzew—Baszków około 200 czereś­

ni, 100 wiśni i 50 czereśni (kwaskowych i 
„ Krotoszyn - Biadki około 500 czereśni 
„ Krotoszyn—Wolenice około 340czereśni
„ Krotoszyn—Raszków czereśnie i wiśnie

Droga Kobierno—Dąbrowa wiśnie 
Szosa Krotoszyn—Chachalnia Polski Ujazd 

wiśnie i czereśnie
„ Zduny—Baszków około 120 czereśni
„ Zduny—Ostrów około 110 czereśni

Krotoszyn, dnia 24 maja 1924 r. 
P rzew odn iczący  W y d z ia łu  P ow iatow ego

(—) Dr. D a 1 b o r. * 1 2

T erm iny p ła tnośc i podatków  bezpośrednich .
Poniżej podaje się terminy płatności podatków bez­

pośrednich w czasie od 1-go maja do 31 -go grudnia 
1024 r., do publicznej wiadomości.

1. Podatek gruntowy i budynkowy od 1-go do 
31-go maja pierwsza ra ta  podwyżki 100%-owej podat­
ków gruntowych i dodatków państwowych, od 15-go 
października druga ra ta  podatku, wraz z 100% pod­
wyżką, dc 15 listopada druga ra ta  podatku wraz ze 
100%  podwyżką.

2. Podatek przemysłowy do 15-go każdego mie­
siąca wpłata podatku od obrotu z poprzedniego mie­

siąca przez przedsiębiorstwa handlowe 1 i U kntegorji 
i przemysłowe 1—V kaiegorji. Od 15-go maja dopłata 
podwyżki ceny świadectw przemysłowych i kari reje­
stracyjnych. —- Termin upłvwa z dniem 30-go czerwca 
1924 r.

Od 1-go do iii-go iipca wpłata podatku od obro­
tu za I-sze półrocze r. 1924, według własnych obliczeń 
od zajęć przemysłowych samodzielnych wolnych zajęć 
zawodowych tudzież od przedsiębiorstw handlowych, 
sprawozdawczych poniżej II kat. i przemysłowych po­
niżej V. kat.

Do 15 października wpłata podatku od obrotu za 
I-sze półrocze 1924 przez najmniejsze przedsiębiorstw a.

W miesiącach : listopadzie i grudniu wykupno 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na 
rok następny.

3) Podatek od skrzynek depozytowych.
Płatny w styczniu za cały rok podatkowy z góry.

4) Podatek dochodowy od dochodów z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę. 
Płatny przy każdej wypłacie.

Podatek dochodowy od innych dochodów (fundo­
wanych)

a) Osób fizycznych i spadków wakujących
do 24 maja winna być zapłacona różnica mię­
dzy połową podatku przypadającego od do­
chodu zeznanego na rok 1924 a należności 
podatku uiszczoną do dnia 23 kwietnia.

b) Osób prawnych
do 1 maja część podatku odpowiadająca 
całorocznej wysokości podatku należnego za 
rok 1923 a zwaloryzowanego według kursu fr. 
zł. 100 000,— mk., do 24 maja winna być za­
płacona różnica między połową podatku przy­
padającego od dochodu zeznanego na r. 1924 
anależnością podatku uiszczoną od 1 m ajal924. 

ad a i b do 24 czerwca winna być uiszczona %  
część podatku przypadającego od dochodu ze­
znanego na rok 1924, do 24 lipca winna być 
uiszczona reszta podatku przypadającego od 
dochodu zeznanego na rok 1924, do 1-go li­
stopada reszta wymierzonego podatku.

5) Podatek od kapitałów i rent
Podatek potrąca się przy każdej wypłacie pro­

centów i wygranych i wpłaca się do Kas Skarbowych 
w przeciągu 14 dni licząc od terminu płatności pro­
centów względnie w ciągu 14 dni po zamknięciu ra­
chunków (Rozp. Prez. R. P. z 29. I. 24 r. Dz. U. R. 
Nr. 11, poz. 94).

6) Podatek majątkowy
Od 10 czerwca do 10 lipca płatną jest pierwsza 

rata obliczona w myśl art. 31.
W listopadzie płatną jest II rata.
Krotoszyn, dnia 27 utaja 1924 r.

Urząd Skarbowy podatków bezpośrednich 
i opłat skarbowych.



Fls5.su m ^ ęd ow an ia  Komisji Prsseglądcrwaj ®& p ow ia t krotoszyński.
Miejsce

urzędowania
Komisji

Dzień
urzędo­
wania

Plac
spędu

Gadzina
spgdu

Z jakich miejscowości ma 
być spęd dokonany

Miejsce
urzędowania

Komisji

Dzień 
urzędo■ 
wania

Plac
spędu

Godzina
spędu

Z jakich miejscowości ma 
być spęd dokonany

Krotoszyn miasto 2. VI. 24 Targo-
wisko

7-ma Krotoszyn nhasto od lit. A do 
lit. N włącznie

Rv zdrażewu 17. VI. 24 Obok re ­
stauracji 
p. Minty

7-ma Rozdrażew gmina, Rozdrażew 
obsz. dw., i Rozdrażewko gm.

3. VI. 24 >■ 7-nia Krotoszyn miasto od lit. 0  do 
• lit. Z włącznie i miasto Zduny

" 1S. VI, 24 ” 7-ma Chwałki gmina, Ryczków leśn , 
Dąbrowa gmina. Dąbrowa obsz. 
dw., Trzemeszno gmina.

-1. VI. 24 7-ma Krotoszyn Zamek obszar dw., 
Zanik. Folwark ob. d w .  Stary 
Krotoszyn gm., Nowy folwark 
i Nowy folw. obsz. dw., Kobierno 
gm. i Kobierno obszar dworski

20. VI. 21 " 7-ma Maciejew gm., Maciejew obsz. 
dw., Dzielice gm., Dzielice ob. 
dw., W olenice gmina.

21. VI. 24 7-ma W olenice ob. dw. i Grębów gm.

” 5. VI. 24 7-ma Durzyn gmina, Tomnice gmina, 
Iliad ki gmina i Bożacin gmina Roszki 22. VI. 24 Obok re- 

stour. p. 
Montaga

7-ma Roszki gmina, Bugaj obsz. dw. 
i Trzebowa obsz. dw.

- G. VI. 24 7-ma Brzoza gm., Brzoza dw., Benice 
gm. i Benice obsz. dw. ■> 24 VI. 24 ” 7-ma Budy gm., Koźminiec gm.

” 7. VI. 24 7-ma W róże wy obszar dw., Ustków 
obszar dw., Henryków gmina, 
G orz u pi a gmina. Różopole gm., 
Hel cno poi leś.n.

---------------------— _

25. VI. 24 7-ma Orpiszow gm., Orpiszew obsz. 
dw., Korytnica obsz. dw.

20. VI. 24 » 7-ma Swinków obsz. dw., Swinków 
gm , Głogowa gmina, Głogowa 
obsz. dw. i Korytnica gmina10. VI. 24 7-ma Jasnepole gm., Jasnepole leśn., 

Konarzew gmina i Konarjew 
obszar dworski

27. VI. 24 7-ma Baszyny obsz. dw., Dusznagórka 
obszar dworski. Teresiny leśn. 
Koryta gmina, Ligota gmina, 
Łówkowiec leśn.- • i 1. VI. 24 ” - 7-ma Osusz gmina, Smoszew gmina. 

Smoszew obsz. dw , Lutogniew 
gmina, Lutogniew obsz. dw. Dobrzyca miasto 28. VI. 24 Jurgo-

wisko
7-ma Dobrzyca miasto, Dobrzyca 

Zamek, obsz. dw., Klonów gm.12. VI. 24 - 7 - m a Chachainia gin., Perzyce gmina. 
Sieje w obsz. dw , Rubież leśn dto 30. VI 24 7 -ma Nowawieś gm., Nowawieś ob. 

dw., Izbiczno gm., Sośniczka gm.Kobylin miasto 13. VI. 24 7-ma miasto Kobylin, Stary Kobylin 
obszar dw., Długołęka gmina, 
Rębiehów gmina

Dobrzyca miasto i VII. 24 Targo­
wisko

7-ma Sośnica gm , Sośniczyn gm , 
Wyków ob. dw., Lutynia gm.

14. VI. 24 ,, 7-ma Buszkę w gm , Bestwin gm. " 2. VII. 24 ” 7-ma Strzyżew gmina i Lutynia obsz. 
dworski.

" 10. VI ' ! 7-ma Ruda gm., Buszków obsz. dw.

Obwieszczenie co do przeprowadzenia przeglądu rozlepione w gminach. 
K r o t o s z y n ,  dnia 30-gó maja 1924 r.

S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.



Poda tek  majątkowy od nieruchomości spółdzielni.
Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, 

że Ministerstwo Skarbu na zasadzie postanowień art. 
66 ustawy z dnia 11-go sierpnia 1928 r. o podatku 
majątkowym (Oz. U. R. P. Nr. 94. poz. 746) odracza 
do dniu l stycznia 1926 r. termin płatności podatku 
majątkowego, przypadających w latach 1924, 1925 od 
spółdzielni zaliczkowych i kredytowych, posiadających 
nieruchomości miejskie, do których, stosuje się ustawa 
o ochronie lokatorów.

O ileby jednak przed dniem 1 stycznia 1926 r. spół­
dzielniom wspomnianym zostało umożliwione zapłacenia 
podatku majątkowego w trybie przewidzianym w po­
stanowieniach art. 58 ustęp c) powołanej ustawy tj 
listami zasrawnemi upierająccmi na franki złote lub in­
ne waluty, wówczas odroczenie zostanie automatycznie 
uchylone.

Krotoszyn, dnia 27 maja i 924 r.
Urząd Skarbowy podatków bezpośrednich 

i opłat  skarbowych

Prze ta rg  publiczny.
Dnia 10 czerwca 1924 o godzinie 10-tej rano w 

urzędzie celnym na dworcu w Zdunach odbędzie się 
licytacyjna sprzedaż skonfiskowanych towarów :

62 kg odzieży i bielizny używanej, 17 kg obuwia 
skórkowego i lakierowanego (używane) i 10 sztuk 
kapeluszy męskich.

Spis wystawionych na licytację towarów rozpatry­
wać można w specjalnym ogłoszeniu, które będzie 
wywieszone w urzędzie celnym od dnia 27 maja do 
10 czerwca 1924.

Urząd Celny dw. Zduny.

Komunalny podatek  dochodowy.
Wielkopolska Izba Skarbowa w Poznaniu przy­

dzieliła wymiar i pobór Komunalnego podatku docho-
do won * Wy d ziłdmn pświatowym.

tu Atniey p;;\ńst wti wego podatk u do..di -dowe go winni
się oo tl'o płaca■nia kumunalnego pod.!ul;u za StO:sowac
do ton ni nów pa fi Si W;,:v.\-go pedai ku - tą zndaną, ze
podali V w plac a ją w Powiatowe j &'<i S'ie ko Eli IInalnej
w Piesizriwie, a lii a w Kasie Skai ■bowt ‘i.

Za ZItaczani , równ,ież, żea&io liomiu In ego datku
doohoii :VrgQ Obo wiąz;uja te same prze P!sy co d<» pań-
stwowe:g‘> P ' tlatku dochodowego.

Pleszew, dnia 28 maja 1924 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Kutzner, S t a r o s t a

Sprzedaże drzewa i trawg
u) miesiącu szeno 1924 roku 

Kadieśnietoo Gliśniea:
1. Wtorek, dnia 10-go czerwca 1924 roku, o godzinie

9 tej rano  w oberży w Chruszczynach
a) 200 sztuk sosn. słabsz. budulca - -  kwadra  64 i 70
b) wydzierżawienie łąk, gołaźni, dróg i duktów w oddz.

Chruszczyńskim
2. Piątek, dnia 13-go czerwca 1924 roku o godzinie

9-tej rano  w oberży w Biadaszkach :
a) 200 sztuk sosn. słabsz. budulca — kwadra 10 i 22
b) wydzierżawienie łąk, gołaźni, dróg i duktów w oddz.

Gliśnickim.

Kadieśnietoo Korytnica;
1. Sobota ,  dnia 14-go czerwca 1924 roku o godzinie 

9-tej rano  w oberży w Drogosławiu :

Do PP. Pracodawców.
Sprawę zatrudnienia bezrobotnych ciężko poszk. 

inw. woj. reguluje ustawa z dnia 18 marca 1921 r. 
o zaopatrzeniu inwalidów woj. itd. (Dz. Ust. R. P. nr. 
32 z dnia 12/4. 21 r.) której art. 55 postanawia, że 
pracodawcy w rolnictwie, przemyśle, handlu i komuni­
kacji nie mogą uchylić się od zatrudnienia na każdych 
50 rob. i pracowników' przynajmniej jednego inwalidę 
ciężko poszkodowanego.

Rozporządzenie wykonawcze Minister. Pr. i Op. 
Społecznej i Ministra b. Dz. Pruskiej z dnia 15/Xl. 21. 
r. o obowiązku zatrudnienia ciężko poszkodowanych 
inw. wojennych uprawnia Państwowe Urzędy Pośred­
nictwa Pracy do rozmieszczenia w'śród znajdujących 
się na terenie urzędu przedsiębiorstw ciężko poszkod. 
inw. woj. Rozporządzenie powyższe upoważnia w tym 
celu Państw. Urząd Pośredn. Pracy wzywać pracodaw­
ców zatrudnionych 50 i więcej pracowników, do skła­
dania w ciągu 24 godzin zawiadomień, jakie miejsca 
przeznacza pracodawca dla inw. woj. c. poszkodowa­
nych. W ciągu dni siedmio od wysłania przez P. U. 
P. kandydatów na podane w zawiadomieniach praco­
dawców miejsca, pracodawcy muszą przyjąć odpowied­
nią ilość pracowników z pośród poleconych inwalidów 
woj. ciężko poszkodowanych, o ile przed tym terminem 
nie powiadomiony został P. U. P. P. o przyjęciu do 
pracy innych ciężko poszk. in. woj.

Ze względu na ogólne interesy gospodarcze kraju 
niezbędnym jest, aby kwalifikacje ciężko poszk. inw. 
woj. były wykorzystane przy najwłaściwszych dlań 
wspomnianych in. woj. rodzajach zajęciach. W celu 
ułatwienia powyższej akcji Państw. Urząd Pośredn. 
Pracy zwraca się by pracodawcy, nie czekając na za­
stosowanie przez P. U. P. P. metod przewidzianych 
w rozporządzeniu z dnia 15. XI. 1921 r. w dobrze zro­
zumiałem własnym interesie natychmiast przystąpili do 
przyjmowania c. p. in. woj. w ilości przewidzianej w 
art. 55 ustawy. Dobrowolne przyjmowanie inw. ciężko 
poszkod da możność przedsiębiorcom wyboru najbar­
dziej odpowiednich dla siebie kandydatów. Ewidencję 
ciężko poszk. inw wojen, prowadzi P. U. P. P.

Wspomniany wyżej tryb postępowania, przewidzia­
ny rozporządzeniem wykonawczym z dnia 15/XI, 1924 
r. P. U. P. P. będzie stosował zależnie od tego, jak 
się będzie rozwijała akcja, dobrowolnego przyjmowania 
inwalidów przez przedsiębiorców.

Plesze w, dnia 20 ma Sr 1924 r
S t a r o s t a ,  Kutzner.

70 mp. dębowych szczapów J wyręb kwadra 
50 sztuk dębowego budulca { 29 2 b

(>
18
50
17
19
50

sosn. kupek targanych I trzebież kwadra
mp sosn. szczapów | 20 3a

brzóz, szczapów 1 trzebież kwadra
sztuk kupek targanych 1 m 1

kupek targanych 1 trzebież
mp. brzóz szczapów ii wałków | kwadra 2S

50 sztuk sosn. budulca — cięcia przygodne kwadra 12 
10 m . sosn. kopalników — trz kwadra 12 1 i 5 

100 sztuk dębów ej stelmaszkiisł .dopłota — trz.kw.12 d
2. Wtorek, dnia 17-go czerwca 1924 roku  o godzinie 

9-tej rano w oberży p. Sobczaka w Koźmińcu : 
100 sztuk dębowej stelrnaszkiisł. do plota trz. kw. 12 5d 
31 ,. olszowego drzewa użytkowego 1
16 mp. olszowych wałków użytkowych | kwadra 
5 sztuk świerk, budulca | 163
5 mp. jesionowych szczapów i wałków (

35 .. csicowych wałków użytk. — kwadra 2 2 .i 3



7 mp, osicowych wałków użytk. f 
19 sztuk osicowego drzewa użytk. kwadra 25£
50 mp. osicowych szczapów ^
10 ms. świerk, kopalniaków ( , .

100 sztuk słabszego budulca { wa ra
30 sosn. budulca — cięcia przygodne kwadra 12 
,30 mp. brzóz, drzewa opałowego j , , . r!
10 sztuk brzóz, kupek targanych \ wa ra

3. P ią tek, dnia 20~go czerwca 1924 roku o godzinie 
9-tej rano  przy budzie nad szosą kwadra  174:

a) Sprzedaż trawy na łąkach, gołaźniacn i duktach
b) 10.) sztuk świerk, drąg. użytk. i tyczków* .

30 „ kupek targanych 2- ^ b
70 mp. drzewa opałowego '
60 sztuk bukowych kupek targanych — kw. 17 2 i ! 
30 „ sosn. budulca — cięcia przygodne kw. 12

4. W torek, dnia 24-go czerw ca 1924 roku o godzinie 
9-tej rano  w oberży  p. S t e in e r f a  w Koźmińcu.

170 mp szczapów i wałków j os
50 sztuk kupek targanych | łwa ra “

200 „ dębowej stelmaszki i sł. do plota — kw. 12 ]d
20 „ sosn. budulca —■ cięcia przygodne — kw. 12

Kadieśnietwo Świeca:
1. Ś roda , dnia 11-go czerw ca 1924 roku  o godzinie 

9-tej rano  w oberży p. Stekie!*a w G arkach  :
a) 15 mp. wałków — kwadra 25
b) wydzierżawienie trawy nałąkach, gołaźniach, duktach 

o godzinie 9 l/2 dla oddziałów Jezior i Mogiłka
o „ 111 /o „ „ Garki i Marienwald

£eśnictwo Blankensee:
C zw artek , dnia 12-go czerw ca 1924 roku  o godzinie 

9-tej rano  w oberży w R ozdrażew ku :
a) 172 sztuk dęb. drze. uży, i sł. do płota — kw. 39 2 r,7i352
b)  Sprzedaż trawy na łąkach i duktach
c) układ w sprawie tłuczenia kamieni.

£eśnietu)o Stnoszew:
Poniedzia łek , dnia 16-go czerw ca 1924 roku  o godz. 

9-tej rano  w Z ofijów ce:
Sprzedaż trawy na łąkach, kw. 2 i 7, drogach i duktach

Seśnietwo Sakociny:
Środa, dnia 18-go czerw ca 1924 roku  o godzinie 

9-tej w borostw ie  S o b czy n a :
a) 12 sztuk dęb. slupk. do płota i dęb. drzewa użytk.

— kwadra 48 sa
49 ,  dęb. slupk. do płota i dęb. drzewa użytk.

— kwadra 43 a4
100 „ dęb. drzewa porząd. (stełmaszka) j kw.
957 „ dębowych dyszli \ 64 *c

b) Sprzedaż trawy na łąkach, dróg. i duktach.

fieśnietoo jtcllejeld:
C zw artek , dnia 26-go czerw ca 1924 roku  o godzinie 

9-tej ran o  w Łówkowcu :
Sprzedaż trawy na drogach i duktach

. L e ś n y
J C s i ę s t w a  J < r o t o s z y n s k i e g o

pod zarząd, państwa

O bw ieszczen ie!
W usterek, dnia 10 ezerojea o godz. popol

w  g o ś c iń c u  p. J a n u s z a  w  JP ie k a rz e w ie

H T  w y d z ie rż a w ią

polowanie gminne
przez publiczną licytację najwięcej dającemu. 

Piekarze w, dnia 21 maja 1924 r.
P r z e w o d n i c z ą c y :  Pawłowski.

W ĘT  P o t p z e i s s n a
od zaraz dla mojej córki na wieś koło Środy, 
z porządnej rodziny młodsze dziewczę

j a k o  p o k o j ó w k a .
Dziewczyny które już w miejscu były i władają języ­
kiem polskiem i niemieckiem mają p i e r w s z e ń s t w o .

Zgłoszenia z podaniem pensji, odpisem świadectw 
i bliższych szczegółów przyjmuje

dzierżawca dom. Knhrt
C fiw a lis z e w e k , poczta Sulmierzyce 

pow . K ro to sz y n
Dnia 11 -go czerwca r. b.

wydzierżawię najwięcej dającemu

o g r ó d  o w o c o w y
położonej

v/ majętności Karsy pow. Pleszew
won S t ie g le r —S o b ó tk a  

pow . P le sz e w

poleca
p r z e c iw  M O L O M
terpentyną franc. 

zioła od moli
naftaliną

moliną

S k o ra  i rze te ln a  obsługa

Czcionkami Zakładu Graficznego w Koźminie.


